MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES
GABINETE DO PREFEITO

OFíCIO/EC N2 14/2025

Pinheiros/ES, 15 de Janeiro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

Edilson Morais Monteiro

Prefeito Municipal de Pinheiros ES

Av. Agenor Luiz Heringer, n2 231, Centro

29980-000, Pinheiros/ES

Assunto: Dispensa de Licitação — Aquisição e instalação de divisórias eucatex.

Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Pinheiros/ES,

Em função da necessidade de promover a devida repartição de salas

administrativas da Secretaria Municipal de Finanças, atual contabilidade, a fim de otimizar

melhor o espaço disponível, encaminho a solicitação a seguir.

Com a divisão da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Gabinete em

duas secretarias, surgiu a necessidade de criar um espaço dedicado junto à contabilidade para

funcionar a Secretaria Municipal de Finanças. O local onde funcionava o arquivo da

contabilidade foi desocupado, acontece, porém, que necessita de divisórias para a separação

das salas.

Pelas razões acima apresentadas, solicito à Vossa Excelência que autorize ao setor

competente a realizar a devida contratação, a fim de prover condições mínimas de trabalho

aos servidores da Secretaria Municipal de Finanças, nos termos do Termo de Referência em

anexo.

Deste modo, contando com o pronto atendimento da solicitação acima, por se

tratar de serviço indispensável ao Município, aproveito a oportunidade para renovar os votos

de elevada estima.

Respeitosamente,

Secretário Municipal de Finanças

\."Pr u2 i•hnicipa &: P 'es - ES ;
PROTOC-OLO N'
Horw.•,_____. .45

.4v. 1genor 1.m: fleringer, 231, Centro, Pinkeiros,,ES: e-mail: procuradoria@pinheirüs.es.gov.hr